【サステナビリティ】

2022 年 11 月 21 日

各 位

 代表取締役社長 河野 誠

千葉市美浜区中瀬一丁目 10 番 1

6498（東証プライム）

第 4 回日経 SDGs 経営調査で星 3.5 に認定されました

キッツは、株式会社日本経済新聞社が主催する、第 4 回日経 SDGs 経営調査において星 3.5 に認定

されましたので、お知らせいたします。

記

■日経 SDGs 経営調査について

2019 年から日本経済新聞社が実施している SDGs 経営調査は、事業を通じて SDGs に貢献し企業

価値向上につなげる取り組みを「SDGs 経営」と定義し、「SDGs 戦略・経済価値」「社会価値」「環境価

値」「ガバナンス」の 4 つの分野において、企業を総合的に星 5 段階で評価するものです。

キッツは総合評価で星 3.5 に認定されました。分野別では、「SDGs 戦略・経済価値」「社会価値」「ガ

バナンス」が A＋＋、「環境価値」が A＋の評価をいただきました。

■長期経営ビジョンとサステナビリティについて

キッツグループは、2022 年 2 月、長期経営ビジョン『Beyond New Heights 2030「流れ」を変える』を公

表し、サステナビリティ経営を経営戦略の中核に据えました。長期経営ビジョンを達成するために、サ

ステナビリティ経営重点テーマ（マテリアリティ）やそれを達成するための KPI（重要業績評価指標）を策

定し、グループ全体で目標達成に向けて取り組みを進めています。

キッツグループは 2021 年に創業 70 周年の節目を迎えました。この先も成長・発展していくために、

社会課題の解決に取り組み、企業価値と社会価値の向上に努めます。そして地球社会の一員として

次の世代にのこすことのできる社会の実現に貢献するため、2030 年に向かって力強く突き進んでまい

ります。

キッツグループのサステナビリティの取り組みについては、こちらをご覧ください。

https://www.kitz.co.jp/sustainability/

以 上

https://www.kitz.co.jp/sustainability/